

پرداخت ۲۰۹ میلیون افغانی به خانواده‌های شهدا و معلولین در هرات



مسئولان محلی در ریاست شهدا و معلولین هرات می‌گویند که تا کنون ۵ هزار و ۲۰۰ معلول و ۳ هزار خانواده شهدا در این ولایت ثبت شده است. علاوه‌الدین سعد، رئیس شهدا و معلولین هرات می‌گوید که در سال روان خورشیدی به این اداره، ۳۰۰ میلیون افغانی بوجه



دو بازیکن فوتسال افغانستان به تیم‌هایی در ایران و عراق پیوستند

پرونگی در رسیدن این کشور به جام جهانی فوتسال داشتند. پس از عملکرد خوب بازیکنان تیم ملی فوتسال افغانستان در جام جهانی فوتسال که در ازبکستان، حالا بازیکنان این تیم در فهرست جذب تیم‌های فوتسال کشورهای مختلف قرار گرفته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

اکبر کاظمی روز گذشته به تیم «گیتی پستند» اصفهان در لیگ برتر ایران قرارداد بست و رسماً عضو این تیم شد و به دنبال آن رضا حسین پور روز سه‌شنبه، ۲۴ میزان با تیم «الشرطه» در لیگ برتر عراق قرارداد بست. اکبر کاظمی و رضا حسین پور در تیم ملی فوتسال افغانستان نقش

اوجا: به ۱۳.۴ میلیون نفر در افغانستان کمک کردیم



اوجا یا دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل می‌گوید که این سازمان در هفت ماه اول سال جاری میلادی به ۱۳.۴ میلیون نفر در افغانستان کمک کرده است. این نهاد امروز سه‌شنبه ۲۴ میزان، با نشر گزارشی گفته که این افراد حداقل یک نوع کمک بشردوستانه را در سال جاری دریافت کرده‌اند. بر بنیاد گزارش، از این میان، ۹.۳ میلیون نفر آنان کمک غذایی دریافت کرده‌اند که نشان‌گر اهمیت کمک‌های غذایی برای مردم است؛ درحالی که میلیون‌ها نفر به آن دسترسی ندارند. گزارش افزوده، افراد نیازمند در افغانستان برای تأمین نیازهایشان، به انواع و دوره‌های متعدد کمک در طول سال نیاز دارند. اوجا گفته که ۲.۲ میلیون نفر در این مدت دست‌کم سه بار حمایت سکتوری دریافت

کرده‌اند. این سازمان خاطر نشان کرده که این کمک‌ها با ترکیبی از ۷۳۹ میلیون دلار بوجه که امسال تا ۲۸ جولای تأمین شده و انتقال ۴۱۲۵ میلیون دلار از بوجه سال قبل، ارائه شده است. به گفته اوجا، با این حال تا ماه جولای ۲.۳ میلیارد از ۳.۰۶ میلیارد بوجه درخواستی‌اش برای کمک‌رسانی در افغانستان در سال جاری میلادی تأمین نشده بود. در این گزارش آمده که این کمبود بوجه در حالی است که بحران‌های ناگهانی‌ها، آسیب‌پذیری را در میان مردم افغانستان تشدید کرده است. گزارش افزوده که نهادهای امدادرسان به کمک‌های خود در افغانستان ادامه می‌دهند و بر روی ارائه حمایت یکپارچه‌تر و مقیاس و ماهیت نیازهای چندبخشی متمرکز خواهند شد. منبع: خبرگزاری جمهور

در یک ماه پسین، ۵۵ هزار مهاجر از مرز اسلامقلعه‌ی هرات وارد کشور شدند



مستولان دربندر اسلامقلعه‌ی هرات می‌گویند که در یک ماه پسین بیش از ۵۵ هزار مهاجر از ایران، از طریق این بندر وارد کشور شده‌اند. مهاجر، برای هر تن دو هزار افغانی همراه با بندراسلامقلعه هرات می‌گوید که اخراج مهاجرین نسبت به گذشته افزایش یافته و روزانه نزدیک به ۲۵۰۰ هزار مهاجر به کشور بر می‌گردند. کمیسار اسلامقلعه‌ی هرات، می‌افزاید که برای خانواده‌های مهاجر، برای هر تن دو هزار افغانی همراه با بندراسلامقلعه هرات می‌گوید که اخراج مهاجرین نسبت به گذشته افزایش یافته و روزانه نزدیک به ۲۵۰۰ هزار مهاجر به کشور بر می‌گردند. کمیسار اسلامقلعه‌ی هرات، می‌افزاید که برای خانواده‌های مهاجر، برای هر تن دو هزار افغانی همراه با بندراسلامقلعه هرات می‌گوید که اخراج مهاجرین نسبت به گذشته افزایش یافته و روزانه



رویداد ترافیکی در دایکندی؛ ۱۴ نفر کشته و زخمی شدند

منابع محلی در دایکندی می‌گویند بر اثر وقوع یک رویداد ترافیکی در مربوطات این ولایت به شمول زنان و کودکان، ۱۴ نفر کشته و زخمی شده‌اند. به گفته منابع، این رویداد عصر روز سه‌شنبه ۲۴ میزان، در کوتل "گرگی" از مربوطات ولسوالی میرامور ولایت دایکندی هنگامی رخ داده که یک موتر نوع فلانکوچ از جاده منحرف و واژگون شده است. منابع افزودند که در این رویداد ۲ زن جان باخته و به شمول چند زن و کودک ۱۲ نفر دیگر زخمی شده‌اند. این درحالی است که دو روز پیش نیز در نتیجه وقوع یک رویداد مشابه در دایکندی؛ ۳ نفر کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شده‌بودند. بی‌احتیاطی و خرابی جاده از دلایل وقوع چنین رویدادها در دایکندی عنوان می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

کاظمی قمی: ایران به تمام حقوق مهاجرین افغان احترام می‌گذارد



حسن کاظمی قمی، سرپرست‌سفارت جمهوری اسلامی ایران در دیدار باخلیل الرحمان حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان گفته که ایران به تمام حقوق مهاجرین افغان احترام می‌گذارد. وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان افغانستان گفته که ایران در هر روز سه‌شنبه (۲۴ میزان) در اعلامیه‌ای گفته که خلیل‌الرحمان حقانی سرپرست این وزارت، باحسن کاظمی قمی نماینده خاص رئیس‌جمهور و سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران دیدار کرده است. سرپرست وزارت امور

مهاجرین از میزبانی چهل ساله ایران از مهاجرین افغان تشکر کرد و گفته که امارت اسلامی تصمیم دارد که مهاجرین را به کشور بازگرداند، اما باید مکانیزم مشترکی ایجاد شود تا این روند به شکل آبرومندانه‌ای انجام شود. حسن کاظمی قمی، گفته که ایران در هر شرایط سختی در کنار افغانستان است و تا آخر خواهد ایستاد. وی گزارش‌های بدرفتاری با مهاجرین افغان در ایران را جعلی خوانده و گفته که ایران به تمام حقوق مهاجرین احترام می‌گذارد. منبع: خبرگزاری جمهور

رهبران چین و پاکستان خواستار تشکیل دولت فراگیر در افغانستان شدند



پاکستان را به حمایت از داعش متهم کرده است. مقام های چین و پاکستان بر لزوم تقویت همکاری های ضد تروریسم در سطوح دوجانبه و چندجانبه تاکید کردند و از حکومت طالبان خواستند که اقدامات ملموس و قابل تاییدی برای از بین بردن گروه های تروریستی فعال در این کشور انجام دهد. نخست وزیران پاکستان و چین همچنین بر اهمیت تقویت ارتباطات و هماهنگی در مورد وضعیت افغانستان تاکید کردند و خواستار «تلاش های هماهنگ جامعه بین المللی برای تشویق طالبان به ایجاد یک چارچوب سیاسی فراگیر و اجرای سیاست های معتدل شدند.» این دو کشور توافق کردند که نقش سازنده ای در حمایت از توسعه پایدار افغانستان و ادغام آن در جامعه بین المللی ایفا کنند. نخست وزیر چین در سفرش به اسلام آباد، پاکستان را دوست آهنگین چین خواند و تفاهم نامه های متعددی در زمینه های ترانزیتی، تجارتي و امنیتی با این کشور امضا کرد. منبع: خبرگزاری افق

رهبران چین و پاکستان روز چهارشنبه، ۲۴ میزان با نشر بیانیه ای مشترک، از طالبان در افغانستان خواستند که سیاست «معتدل» در پیش گیرند و حکومت فراگیر تشکیل دهند. شهباز شریف؛ نخست وزیر پاکستان و لی چیانگ؛ نخست وزیر چین همچنین بر لزوم مبارزه ای موثر و قابل سنجش با تروریسم در افغانستان تاکید کردند. نخست وزیر چین برای شرکت در نشست سازمان همکاری شانگهای در سفری چهار روزه به اسلام آباد رفته است. آن هابا بر ضرورت جلوگیری از استفاده از خاک افغانستان علیه همسایگان تاکید کردند. این در حالی است که پاکستان طالبان را متهم می کند که از گروه های مخالف این کشور، از جمله تحریک طالبان پاکستان، حمایت می کند. مقامات پاکستانی می گویند تحریک طالبان پاکستان با استفاده از خاک افغانستان، حملاتی را در این کشور انجام داده است. اسلام آباد حمله بر شهروندان چین در این کشور را نیز مرتبط با افغانستان می داند. طالبان نیز به نوبه خود،

حزب الله دهها موشک به سمت اسرائیل پرتاب کرد



ارتش اسرائیل اعلام کرده که اوایل امروز چهارشنبه ۲۵ میزان حدود ۵۰ پرتابه از لبنان به سمت شمال اسرائیل شلیک شدند؛ اما گزارشی از تلفات احتمالی آن ارائه نکرد. در همین حال، حزب الله لبنان اعلام کرد که «تعداد زیادی» موشک به سمت شهر صفا اسرائیل شلیک کرده است. ارتش اسرائیل همچنین گفته که «برخی» از این موشک ها رهگیری شد و برخی دیگر به نقاطی در این منطقه برخورد کردند. تاکنون جزئیات بیشتری در مورد این حمله منتشر نشده است. این در حالی است که پیشتر نیز حزب الله از حمله تازه ای علیه رژیم اسرائیل خبر داد و اعلام کرد که یک پایگاه دریایی رژیم اسرائیل را هدف قرار داده است. حزب الله اعلام کرد که به پایگاه دریایی استلا ماریس در نزدیکی بندر حیفا در شمال اسرائیل حمله کرده است. در همین حال، رییس ستاد کل ارتش رژیم اسرائیل اذعان کرد که حمله پهبادی حزب الله به یک پایگاه نظامی آموزشی ضربه بزرگی محسوب می شود. او گفت رژیم اسرائیل در جنگ است و افزود که حمله به یک مرکز نظامی این رژیم «سخت» و نتیجه اش «دردناک» است. منبع: خبرگزاری افق

قرغیزستان یک تیم کمکی به بدخشان افغانستان فرستاد



دولت قرغیزستان اعلام کرده که یک تیم کمکی برای کمک به قرغیزها در بدخشان افغانستان، فرستاده است. سایت "آکا ای" قرغیزستان گزارش داده که این تیم به دستور صدر جباروف، رئیس جمهور قرغیزستان تحت رهبری دارونکول اولو معاون وزیر کار، تأمین اجتماعی و مهاجرت این کشور به بدخشان افغانستان فرستاده شده است. بر بنیاد گزارش، هیأت قرغیزستانی با مقام‌های محلی در بدخشان نیز در مورد رسیدگی به مشکلات اجتماعی-اقتصادی و زیرساختی قرغیزها نیز گفتگو کرده است. گزارش افزوده که به عنوان بخشی از این مأموریت بشردوستانه، گروهی از دانشجویان شامل متخصص قلب، دندان و متخصص زنان و زایمان، به ۷۵۵ نفر که حدود ۱۹۵ زن و ۱۸۰ کودک در میان آنان بودند، کمک‌های صحنه ارائه کردند. همچنین در گزارش گفته شده که متخصصان به اعضای جامعه محلی نحوه‌ی تشخیص بیماری‌های عفونی و سایر حیوانات و استفاده صحیح از داروهای دامپزشکی برای گاو، گوسفند و بز را آموزش داده‌اند. گفتنی است که قرغیزها از اقلیت‌های محروم در پامیرهای بدخشان است که از هر نوع کمک دولتی و موسساتی در افغانستان محروم‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

«تیرباران صدها پناهجوی افغان توسط مرزبانان ایرانی»؛ دادستان کل پیشین: جنایت علیه بشریت است



امید یافتن «محل امن و مصون و گریز از تهدیدات جانی» این مسیر خطرناک را در پیش گرفته بودند و طبق قوانین بین‌المللی، اخلاق انسانی و آموزه‌های اسلامی، مستحق حمایت و حفاظت بودند. دادستان کل پیشین افغانستان گفته است که توانایی دفاع از حقوق شهروندان در خارج از کشور را ندارد و در این مورد احساس مسئولیت هم نمی‌کند. او افزود: «سازمان ملل متحد، کمیته‌ی عالی ملل متحد در امور پناهندگان، شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، دیوان بین‌المللی جزایی و سایر نهادهای مربوط باید در این مورد اقدام جدی نموده و عاملین قضیه را به سزا برسانند.» در همین حال، جنرال سمیع سادات، از فرماندهان ارتش حکومت پیشین افغانستان، در واکنش به گزارش‌ها از کشته شدن ده‌ها مهاجر افغان به دست مرزبانان ایرانی گفته که «فرزندان افغانستان» امروز قدرت ندارند، اما روزی انتقام قتل مهاجران را از جمهوری اسلامی خواهند گرفت. مقام‌های جمهوری اسلامی و طالبان تاکنون درباره این رویداد واکنش نشان نداده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

محمدفرید حمیدی؛ دادستان کل پیشین افغانستان امروز چهارشنبه، ۲۵ میزان شلیک مرزبانان ایران بر مهاجران افغان را نکوهش کرده و آن را جنایات علیه بشریت خواند. او می‌گوید که «کشتار عمدی» مهاجران افغان به دست مرزبانان ایران مصداق «جنایت علیه بشریت» است. بر بنیاد گزارش‌ها، «صدها» مهاجر افغان که می‌خواستند وارد ایران شوند، بر اثر تیراندازی مرزبانان ایرانی کشته یا زخمی شده‌اند. آقای حمیدی از سازمان ملل متحد و نهادهای بین‌المللی حقوق بشری خواسته است که عاملان این رویداد را مجازات کنند. او در ایکس گفته: «حمله و کشتار عمدی، و با علم به اینکه آنان مهاجرین و پناهندگان بی‌پناه و بی‌دفاع هستند، مصداق جنایت علیه بشریت، جرم سنگین و غیرانسانی است.» پیشتر خبرگزاری حال‌وش گزارش داد که نیروهای مرزی ایران در منطقه کلگان سراوان بر مهاجران افغان که قصد ورود به ایران را داشتند، شلیک کرده‌اند. به گزارش این خبرگزاری، از حدود ۳۰۰ مهاجر و پناهجوی افغان تنها ۶۰ یا ۷۰ نفر زنده ماندند و متباقی کشته یا زخمی شده‌اند. آقای حمیدی گفته که این پناهندگان به